
ORIGINALE

COMUNE DI VILLA LAGARINA
Provincia di Trento

Verbale di deliberazione N. 9 del 21/01/2026
della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione verbali commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per 
l’assunzione a tempo indeterminato ed a tempo pieno di n. 1 (una) unità di personale nella figura 
professionale di Collaboratore tecnico abilitato, cat. C, livello Evoluto, 1^ pos. retr. Area Tecnica e 
Territorio del Comune di Villa Lagarina con riserva del posto ai volontari delle forze armate ed 
operatori volontari del servizio civile universale.

L'anno duemilaventisei addì ventuno del mese di gennaio alle ore 16:00 nella sala riunioni, a 
seguito di regolari avvisi recapitati a termine di legge si è convocata la Giunta Comunale.
Presenti i Signori:
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Giordani Julka Si
Vice Sindaco Bortolotti Walter Si
Assessore Grandi Antonio Si
Assessore Tezzele Giorgio Si
Assessore Baldo Rosanna Si
Assessore Pederzini Matteo Si

Assiste il Segretario Comunale: dott. Incapo Carlo Alberto Segretario Comunale

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il   dott.ssa Julka Giordani nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato.

Documento amministravito informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 23-ter del D.Lgs. n 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all'art. 71 del CAD (duplicato nel sistema di conservazione del Comune)



OGGETTO: Approvazione verbali commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per 
l’assunzione a tempo indeterminato ed a tempo pieno di n. 1 (una) unità di personale nella figura 
professionale di Collaboratore tecnico abilitato, cat. C, livello Evoluto, 1^ pos. retr. Area Tecnica e Territorio 
del Comune di Villa Lagarina con riserva del posto ai volontari delle forze armate ed operatori volontari del 
servizio civile universale.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 28 maggio 2025 avente ad oggetto 
“Modifica della pianta organica del personale comunale e contestuale atto di indirizzo al 
Responsabile dell’Area Segreteria Generale, Personale ed Organizzazione per l’attivazione della 
procedura di copertura del posto vacante presso l’Area Tecnica e del Territorio del Comune di Villa 
Lagarina”;

Richiamata la determinazione del Segretario Comunale n. 450 di data 16 ottobre 2025 con la 
quale è stato indetto il concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato ed a 
tempo pieno di n. 1 (una) unità di personale nella figura professionale di collaboratore tecnico 
abilitato, cat. C, livello Evoluto, 1^ pos. retr. Area Tecnica e Territorio del Comune di Villa Lagarina 
con riserva del posto ai volontari delle forze armate ed operatori volontari del servizio civile;

Visto il bando per la procedura indicata in oggetto prot. 9752 di data 17 ottobre 2025 il cui termine 
ultimo di ultimo di presentazione delle domande di partecipazione risulta esser scaduto in data 14 
novembre 2025;

Vista le determinazioni n. 518 e 523 del 18 novembre 2025 e n. 532 del 24 novembre 2025 di 
ammissione dei candidati alle prove concorsuali;

Vista la determinazione del Segretario Comunale n. 17 di data 14 gennaio 2026 di nomina della 
commissione esaminatrice; 

Espletate le prove concorsuali, in data 14 e 16 gennaio 2026, la commissione giudicatrice a 
conclusione dei lavori, ha prodotto n. 2 verbali documentanti le attività effettuate in relazione alla 
procedura depositati agli atti.

Udita la relazione che precede;

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la documentazione tutta sopra richiamata e gli atti della Commissione Esaminatrice 
sia nella legittimità che nel merito dell’intero procedimento concorsuale;

Ravvisata pertanto la necessità e l’opportunità di approvare integralmente i verbali depositati  
agli atti: n. 1 di data 14 gennaio 2026 e n. 2 di data 16 gennaio 2026 oggetto di pubblicazione 
nella sezione ‘Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso’ del sito istituzionale dell’Ente; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 10 dicembre 2024, immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 15 dicembre 2025, immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2026-2028; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 42 di data 15 dicembre 2025, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2026-2028;

Vista quindi la deliberazione di Giunta comunale n. 171 di data 17 dicembre 2025 con cui è 
stato approvato il PEG per il triennio 2026 – 205/ parte relativa alle attribuzioni dei Responsabili 
di Area e di Servizio, nonché la successiva deliberazione giuntale n. 172 di data 17 dicembre 
2025, relativa all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – PEG 2026 – 2028 schede 
finanziarie, investimenti e schede obiettivi;

Vista inoltre la deliberazione n. 173 di data 17 dicembre 2025 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO 2026-2028;

Visto il Regolamento organico del personale dipendente per le procedure di assunzione e di 



organizzazione delle Aree e dei Servizi approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 4 
di data 25 maggio 2020;

Visto l’accordo sull’ordinamento professionale del personale del comparto delle Autonomie Locali

– Area non Dirigenziale di data 20 aprile 2007;

Visto il vigente CCPL del personale del Comparto Autonomie Locali – area non dirigenziale di 
data 1 ottobre 2018;

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 
2018 n. 2;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica accertante la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi del combinato 
disposto di cui agli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino 
Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 dal Segretario Comunale e dato atto 
dell’assenza del parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario non comportando la presente deliberazione effetti diretti e/o indiretti sulla gestione 
economico- patrimoniale dell’Ente;

Visto lo Statuto del Comune di Villa Lagarina;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. Di approvare integralmente i verbali della commissione depositati agli atti e documentanti i 
lavori della procedura indicata in oggetto di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione ‘Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso’;

2. Di dare atto che sulla presente deliberazione è stato espresso il parere di regolarità tecnica 
accertante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, da parte del Segretario 
comunale ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 mentre 
risulta assente il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario non comportando il presente atto effetti diretti e/o indiretti sulla gestione economico- 
patrimoniale dell’Ente.

3. Di dare atto che della presente deliberazione verrà data idonea pubblicità, ad esecutività 
acquisita, anche a mezzo inserimento sul sito internet del Comune di Villa Lagarina, sezione 
Amministrazione Trasparente/Personale/Bandi di Concorso in conformità a quanto disposto 
dagli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni, ai sensi dell’articolo 1, comma 35 della L. 6 novembre 2012 n. 190 ('legge 
Anticorruzione') come previsto dal decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 successivamente 
modificato dal decreto legislativo 25 maggio 2016 n. 97 nel pieno rispetto della normativa in 
materia di riservatezza dei dati personali;

4. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 avverso il presente atto sono 
ammessi:

a) Ricorso amministrativo, da parte di ogni cittadino, alla Giunta Comunale durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 5 del C.E.L. approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2;

b) Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 
giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104.

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale

c) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971

n. 1199, entro 120 giorni dalla data della notifica o della comunicazione, o da quando l’interessato 
ne abbia avuto piena conoscenza.

Per l'impugnazione degli atti concernenti procedure di affidamento di pubblici lavori, servizi o 



forniture, si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 120 dell’Allegato 1) al 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. In particolare:

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica. 

Successivamente
LA GIUNTA COMUNALE

Ravvisato sussistere l’estremo dell’urgenza per dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva determinata dalla necessità di procedere con l’instaurazione del 
rapporto di lavoro per colmare la lacuna in organico;
Visto l’art. 183 co. IV del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2;

ad unanimità di voti espressi per alzata di mano

DELIBERA
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della richiamata 
normativa.

****************



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
  dott.ssa Julka Giordani

Il Segretario Comunale
 dott. Incapo Carlo Alberto

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD (duplicato nel sistema di conservazione del Comune)



COMUNE DI VILLA LAGARINA
Provincia di Trento

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
n° 2 del 20/01/2026

OGGETTO: Approvazione verbali commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per l’assunzione 
a tempo indeterminato ed a tempo pieno di n. 1 (una) unità di personale nella figura professionale di 
Collaboratore tecnico abilitato, cat. C, livello Evoluto, 1^ pos. retr. Area Tecnica e Territorio del Comune di Villa 
Lagarina con riserva del posto ai volontari delle forze armate ed operatori volontari del servizio civile 
universale.

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria
SI ESPRIME

visto di PARERE FAVOREVOLE del  Responsabile Segretario Comunale in ordine alla REGOLARITÀ 
TECNICA (ex artt. 185 e 187, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2)

Villa Lagarina, 20/01/2026

Responsabile Segretario Comunale
- dott. Incapo Carlo Alberto -

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità 
alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD (duplicato nel sistema di conservazione del Comune)



COMUNE DI VILLA LAGARINA
Provincia di Trento

Verbale di deliberazione N. 9 del 21/01/2026
Giunta Comunale

OGGETTO: Approvazione verbali commissione giudicatrice del concorso pubblico per 
esami per l’assunzione a tempo indeterminato ed a tempo pieno di n. 1 (una) unità di 
personale nella figura professionale di Collaboratore tecnico abilitato, cat. C, livello 
Evoluto, 1^ pos. retr. Area Tecnica e Territorio del Comune di Villa Lagarina con riserva del 
posto ai volontari delle forze armate ed operatori volontari del servizio civile universale.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto é pubblicato all’Albo comunale di Villa Lagarina dal giorno 22/01/2026 al 
01/02/2026 per 10 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 183, comma 1, della L.R. 
3/5/2018 n. 2 e ss.mm..

Il Segretario Comunale
dott. Carlo Alberto Incapo

CERTIFICATO DI  ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è stata adottata ai sensi dell’art. 183, comma 4, del Codice degli Enti 
locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 e ss.mm. 
ed è immediatamente eseguibile.

lì, 22/01/2026

Il Segretario Comunale
dott. Carlo Alberto Incapo

 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità 
alle regole tecniche di cui all'art. 71 del CAD (duplicato nel sistema di conservazione del Comune


